
ZARZĄDZENIE NR 767/23 
WÓJTA GMINY KOSTOMŁOTY 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia warunków wypłaty ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników  OSP oraz 
kandydatów na strażaka ratownika OSP z terenu Gminy Kostomłoty uczestniczących w działaniach 
ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach oraz podejmowaniu działań w celu 

ochrony życia, zdrowia, mienia lub środowiska. 

Na podstawie art. 60 ust. 1 i 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późń. zm.), art. 15 ust. 1, 1a i 2; art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 194 z poźń. zm.), oraz uchwały nr LXVII/500/23/ 
Rady Gminy Kostomłoty z dnia 23 listopada 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 
dla strażaków ratowników  OSP oraz kandydatów na strażaka ratownika OSP z terenu Gminy Kostomłoty 
uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach oraz 
podejmowaniu działań w celu ochrony życia, zdrowia, mienia lub środowiska,  Wójt Gminy Kostomłoty 
zarządza co następuje: 

§ 1. Ekwiwalent OSP wypłacany jest strażakom ratownikom OSP: 

1) Za udział w działaniach ratowniczych oraz akcjach ratowniczych, 

2) Za udział w szkoleniu oraz ćwiczeniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę. 

3) Za udział w podejmowaniu działań w celu ochrony życia, zdrowia, mienia lub środowiska o których mowa 
w § 3 uchwały LXVII/500/23/ Rady Gminy Kostomłoty z dnia 23 listopada 2023 r. 

§ 2. Ekwiwalent OSP wypłacany jest kandydatom na strażaka ratownika OSP  za udział w szkoleniu które 
ukończył i o którym mowa w art. 9 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 194 z poźń. zm.) 

§ 3. Podstawę do wypłaty ekwiwalentu strażakom ratownikom OSP stanowią: 

1) Wniosek strażaka ratownika OSP lub kandydata na strażaka ratownika OSP. Wzór wniosku stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2) Wniosek zbiorczy jednostki OSP. Wniosek składany jest tylko w przypadku zbiorczego złożenia wniosków 
strażaków ratowników OSP lub kandydatów na strażaka ratownika OSP z danej jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

3) Potwierdzenie udziału strażaka ratownika OSP w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 
szkoleniach i ćwiczeniach lub podejmowanych działaniach w celu ochrony życia, zdrowia, mienia lub 
środowiska,  wydane przez organ właściwy Państwowej Straży Pożarnej lub gminę. 

§ 4. Podstawę do wypłaty ekwiwalentu kandydatom na strażaka ratownika OSP stanowi: 

1) Wniosek strażaka ratownika OSP lub kandydata na strażaka ratownika OSP. Wzór wniosku stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2) Wniosek zbiorczy jednostki OSP. Wniosek składany jest tylko w przypadku zbiorczego złożenia wniosków 
strażaków ratowników OSP lub kandydatów na strażaka ratownika OSP z danej jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

3) Potwierdzenie ukończenia szkolenia podstawowego przygotowującego do bezpośredniego udziału 
w działaniach ratowniczych. 

§ 5. Potwierdzenie o którym mowa w § 3 pkt 3 oraz § 4 pkt 3 powinno zwierać imię i nazwisko strażaka 
ratownika OSP, jednostkę OSP do której przynależy oraz datę i czas udziału w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej, szkoleniu, ćwiczeniu lub w podejmowanych działaniach w celu ochrony życia, zdrowia, mienia 
lub środowiska. Potwierdzenie może być wydane w formie zbiorczej dla wszystkich strażaków OSP 
w przypadku złożenia zbiorczego wniosku OSP, o którym mowa w pkt 2.  W przypadku szkoleń potwierdzenie 
może stanowić zaświadczenie lub świadectwo ukończenia szkolenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03C3EDE6-7340-4EF4-80C2-1EA54EA29FD4. Podpisany Strona 1



§ 6. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego reguluje Uchwała Rady Gminy w Kostomłotach w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników  OSP oraz kandydatów na strażaka 
ratownika OSP z terenu Gminy Kostomłoty uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach 
ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach oraz podejmowaniu działań w celu ochrony życia, zdrowia, mienia 
lub środowiska. 

§ 7. Wniosek zbiorczy składany jest nie rzadziej niż raz na pół roku. Wniosek należy złożyć w terminie 
nie przekraczającym maksymalnie 3 miesięcy od ostatniego dnia okresu za który składany jest wniosek. 

§ 8. Traci moc Zarządzenie nr 555/22 Wójta Gminy Kostomłoty z dnia 15 czerwca 2022 r. w sprawie 
określenia warunków wypłaty ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom OSP za udział w działaniach 
ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Wójt Gminy Kostomłoty 
 
 

Janina Gawlik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03C3EDE6-7340-4EF4-80C2-1EA54EA29FD4. Podpisany Strona 2



..............................................................................                                                       Załącznik Nr 1 do zarządzenia 767/23  

     (imię i nazwisko strażaka ratownika OSP)                                                   Wójta Gminy Kostomłoty z dnia 28 grudnia 2023 r.  

 

................................................................................ 

                       (nazwa jednostki OSP) 

 

               ......................................, dnia....................................... 
                                                                        (miejscowość)                             (data) 

                
                                                                                                                                                 

                                                                                 Urząd Gminy w Kostomłotach 

                                                ul. Ślężna 2 

                                                              55-311 Kostomłoty 
 

Wniosek strażaka ratownika OSP  

lub kandydata na strażaka ratownika OSP 

w sprawie wypłaty ekwiwalentu pieniężnego  

 

 Na podstawie art. 15 ust. 1, 1a i 2; art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 

strażach pożarnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 194 z poźń. zm.) oraz na podstawie § 3 ust. 1 zarządzenia 

Wójta Gminy Kostomłoty  nr 767/23 z dnia 28 grudnia 2023 roku proszę o wypłatę ekwiwalentu 

pieniężnego za udział w: 

 

- działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej, *  

- szkoleniu lub ćwiczeniu* 

- podejmowaniu działań w celu ochrony życia, zdrowia, mienia lub środowiska*. 

 

- za okres od dnia .................................................. do dnia............................................................** 

- w dniu...........................................................................................................** 

- w dniach.......................................................................................................** 

W załączeniu przedkładam:  

-.........................................................................................................................................................*** 

 

                                                                                           
                                                                                          .................................................................... 

                                                                                               (podpis strażaka ratownika OSP) 
 

*- podkreślić właściwe,  

** - uzupełnić właściwe. 

***- uzupełnić tylko w przypadku indywidualnego składania wniosku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03C3EDE6-7340-4EF4-80C2-1EA54EA29FD4. Podpisany Strona 1



   Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 767/23 

......................................................                                                                        Wójta Gminy Kostomłoty 

          (pieczęć nagłówkowa OSP)                                                                              z dnia  28 grudnia 2023 r.   

 

               ......................................, dnia....................................... 
                                                                           (miejscowość)                             (data) 

                

 

                                                                                Urząd Gminy w Kostomłotach 

                                                ul. Ślężna 2 

                                                              55-311 Kostomłoty 
 

 

Wniosek zbiorczy  jednostki OSP  

w sprawie wypłaty ekwiwalentu pieniężnego  

strażakom ratownikom OSP lub kandydatom na strażaka ratownika OSP 

 

 Na podstawie § 3 ust. 2 zarządzenia Wójta Gminy Kostomłoty nr 767/23 z dnia 28 grudnia 

2023 roku, składam wniosek w sprawie wypłaty ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom 

OSP w ........................................................... 

za ich udział w: 

 

- działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej, *  

- szkoleniu lub ćwiczeniu*. 

- podejmowaniu działań w celu ochrony życia, zdrowia, mienia lub środowiska*. 

 

W załączeniu przedkładam:  

- wniosek strażaka ratownika OSP lub kandydata na strażaka ratownika OSP w ilości - ……………….... * * 

- potwierdzenie udziału strażaków ratowników lub kandydatów na strażaka ratownika OSP  w 

działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu, ćwiczeniu lub podejmowaniu działań w celu 

ochrony życia, zdrowia, mienia lub środowiska w ilości  - ........................**   

 

 

 

                                                                                      ………………………………………………..  
                                                                                         (podpis i pieczęć naczelnika lub prezesa OSP)  

 

*- podkreślić właściwe,  

** - uzupełnić obligatoryjnie, 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03C3EDE6-7340-4EF4-80C2-1EA54EA29FD4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W związku z wejsciem w życie nowelizacji ustawy o ochtoniczych strazach pożarnych zmienia się wyżej 

wymienione zarządzenie w celu dostosowania go aktualnego stanu prawnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03C3EDE6-7340-4EF4-80C2-1EA54EA29FD4. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



